
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100298

298

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2022
O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a todos interessados que está SUSPENSO o Processo
Administrativo nº 109/2022, na modalidade Pregão Presencial N° 043/2022, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA SOLICITANTE/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT
ROSADO/RN, nas condições especificadas neste Edital e de acordo com as necessidades
descritas no Termo de Referência, que estava inicialmente aprazado para o dia 22 de
dezembro de 2022 às 09:00h na Sala de Licitações e Contratos sito à Prefeitura Municipal
de Gov. Dix-Sept Rosado/RN, com sede na Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro, CEP:
59.790-000.

A suspensão se fez necessária haja vista a necessidade de retificação do Termo
de Referência por parte da Secretaria responsável.

Enfatiza-se ainda que a Administração Pública, mediante o princípio da
autotutela, poderá rever seus próprios atos, quando eivados de vícios de legalidade, e
pode revogá-los/suspendê-los por motivo de conveniência ou oportunidade, conforme
estabelece o Supremo Tribunal Federal e o Art. 53 da Lei 9.784/99 que trata deste
princípio. Maiores informações pelo e-mail: cpldixsept@gmail.com. Após as devidas
correções no Instrumento Convocatório, será remarcada nova data de sessão pública,
devidamente publicada nos Diários Oficiais.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 20 de dezembro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021
A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna
pública a Concorrência Nº 002/2021 - Processo Administrativo Nº 115/2021, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM REJUNTAMENTO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL NA RUA DIX HUIT E RUA PROJETADA (CONVÊNIO Nº 882923/2019),
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E
URBANISMO/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 23
de janeiro de 2023, às 09h na sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da
Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado localizada à Rua Manoel Joaquim, nº
665, Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na
Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou
pelo e-mail eletrônico: cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 20 de dezembro de 2022.
NADJA DE FRANCA COSTA

Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 05 de janeiro de 2023, às 09:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro
(Setor de Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital na sede da
Prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 20 de dezembro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo Administrativo nº. 919001/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO (AR-CONDICIONADOS,
BEBEDOUROS, PURIFICADORES, FREEZERS GELADEIRAS E VENTILADORES) Após constatada a
regularidade dos atos procedimentais presentes no Processo Administrativo nº.
919001/2022 do Pregão Eletrônico nº. 017/2022, de acordo com o que fundamenta a Lei
Federal nº 10.520/02 e legislação complementar, usando das atribuições que me são
conferidas, ADJUDICO, o Pregão Eletrônico 017/2022 em favor da D+ ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 320.547.854/0001-08, (Lotes: 01 e 02); e ainda, tendo sido cumpridos
os ditames inerentes a interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o
pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento, tudo em conformidade com os
trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio.

Lagoa d'Anta/RN, 20 de dezembro de 2022.
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

R EA P R A Z A M E N T O
Processo nº 1125001/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO MEDICAMENTOS DE A À Z(ABCFARMA). Em
virtude de necessidade de afastamento do Ilmo. Pregoeiro decorrente de atestado médico,
a sessão outrora marcada para o dia 21/12/2022 às 09h01mi fica reaprazada para o dia
23/12/2022 às 09h01min. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados
pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa d'Anta/RN, 20 de dezembro de 2022.
MARIA AMANDA MORAIS DE LIMA

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.013

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do seu Prefeito Constitucional,
torna público para conhecimento dos interessados a revogação do procedimento licitatório
nº 2022.05.30.013 - Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição
fracionada de material de expediente e correlatos, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA -
Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades, especificações e demais

condições descritas no Termo de Referência, Edital da Licitação e seus anexos. Cumpre
esclarecer que a decisão foi tomada levando-se em consideração os vários
questionamentos levantados por empresas interessadas, que durante a apuração do
certame anotaram a seguinte mensagem "Regional Virtual-Registro / Corretora BBM /
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA / Licitante 2: A PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA DECLARA
INTENÇÃO DE RECURSO TENDO EM VISTA QUE Art. 48. Serão desclassificadas: () II -
propostas com valor global superior ao limite estabelecido ou com preços manifestamente
inexeqüiveis, assim considerados aqueles que não venham a ter demonstrada sua
viabilidade através de documentação que comprove que os custos dos insumos são
coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com
a execução do objeto do contrato, condições estas necessariamente especificadas no ato
convocatório da licitação." em cerca de 90% dos itens licitados, dando-se margem para
suspeição do resultado da licitação. Assim, o prosseguimento do feito demonstra-se
inviável, redundando a necessária revogação da presente licitação, com fundamento na
Súmula nº 473 do STF, artigo 49, da Lei nº 8.666/93. Pelas razões de fato e de direito
expostas, o Sr. Prefeito Municipal Calos Augusto de Paiva, decide pela REVOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 2022.05.30.013.

Luís Gomes/RN, 12 de dezembro de 2022
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.27.011.005

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.27.011
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: A N Q GONÇALVES JUNIOR EIRELI ME. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 8.060,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará
em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos
Augusto de Paiva, pela contratante, Antônio Neuton Queiroz Gonçalves Junior, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.12.02.006.001

PREGAO ELETRONICO Nº 2022.02.18.009 - SRP
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para fornecimento pelo
sistema de registro de preços de material de expediente e correlatos, a fim de atender
demanda especifica das secretarias municipais de saúde, educação e assistência social de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA 2022/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA :
DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 105.898,34.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 16/12/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante,
Danielly Dantas da Fonseca, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.25.008.003

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: D F DE S SILVA - ME "BAZAR ALTERNATIVO".
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 32.014,52. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Diosneci Ferreira de Sena Silva, pela
contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.16.031

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 16h00min do dia 02/01/2023 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.12.16.031 -
tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material escolar, a fim de atender demanda
específica do município, através da Secretaria Municipal da Educação de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios e de convênios consignados na LOA 2023/2024, FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 20/12/2022.

Em 19 de dezembro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.25.008.004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.25.008
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 47.393,60. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 14/12/2022 e vigerá até 31/12/2022.
Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, João Ricardo de Oliveira Gonçalves, pela
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.27.011.004

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.27.011
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de equipamentos, material permanente, eletrodomésticos,
utensílios de cozinha e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-21T00:50:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




